

فرصت مطالعاتی

● بهناز پورمحمد
مدیر داخلی نشریه

وقتی روزها و سال‌های پشت سر گذشته را ورق می‌زنم، می‌بینم هفت‌سال هم برای خودش عمری است. من در این هفت‌سال خیلی چیزها درباره‌ی «فناوری اطلاعات و ارتباطات» (ICT) یاد گرفتم. وارد حوزه‌ی جدیدی شدم که تقریباً اطلاعاتم در آن زمان صفر بود. دوستان جدیدی در این حوزه پیدا کردم که هر کدام برایم یک دنیا ارزش دارند. با مخاطبان جدیدی آشنا شدم که هر روز با شور شوق خاصی، تجربیات زیبای خود را با کمال میل در اختیار نماینده‌ی خود در رشد مدرسه فردا می‌گذاشتند و می‌گذارند تا دیگر همکاران از آن‌ها در کلاس درس استفاده کنند.

خلاصه‌ی آن‌ها را گذاشتم که به طور وحشتناکی از ورود به آن هراس داشتم و به سختی می‌توانستم با آن ارتباط برقرار کنم. حتی دست به صفحه‌ی کلید نمی‌زدم و می‌ترسیدم با زدن دکمه‌های آن به اشتباه، باعث خرابی و خرابکاری در سیستم شوم، ولی به خاطر شرایط کاری که پیش آمده بود، پا روی همه‌ی ترس‌ها گذاشتم و از آن روز تا به امروز که پنجاهمین شماره از مجله منتشر می‌شود، هر روز نکته‌ای از این دنیای اطلاعات فرا می‌گیرم و هنوز دانش آموز این فناوری هستم. همه‌ی این مقدمه را گفتم تا به این‌جا برسیم که آن شخصی که فویبای رایانه و فناوری را داشت، اکنون سالی را پشت سر گذاشته است که به دلیل سفر مطالعاتی سردبیر محترم مجله به خارج از کشور، تقریباً ۸ شماره، یعنی یک دوره‌ی مجله را بدون حضور فیزیکی سردبیر آماده انتشار کرد؛ البته و صدالبته با راهنمایی و نظارت مستقیم شخص سردبیر! می‌پرسید چگونه و چه‌طور؟

طی شش‌هفت ماهی که سردبیر تشریف نداشتند، حتی یک بار هم ارتباط کلامی و تلفنی نداشتیم. تنها راه ارتباط و هماهنگی امور مجله با سردبیر، فقط از طریق صفر و یک‌های دنیای مجازی، یعنی اینترنت بود. شاید باور نکنید، دسترسی به سردبیر در روزهای قبل از سفرشان، به مراتب سخت‌تر از ارتباط از طریق اینترنت بود، آن‌ها اصلاً مشکلی برای دسترسی به سردبیر نداشتیم، بیشتر اوقات ایشان یا آن لاین بودند یا اگر نبودند یادداشتی در ایمیلشان می‌گذاشتم که به سرعت پاسخ می‌گفتند. این شرایط تا جایی روی کیفیت مجله تأثیر گذاشته بود که نقد و بررسی «رشد مدرسه فردا» که از طرف دفتر انتشارات کمک آموزشی برگزار شد، بیشتر سردبیران حاضر (لازم به ذکر است آن زمان هنوز سردبیر در خارج از کشور بودند) اظهار داشتند که اگر بدانیم بدون حضور فیزیکی سردبیران، مجله‌های رشد خوب و به سامان منتشر می‌شود، ما هم از مدیر مسئول مجلات درخواست می‌کنیم که به فرصت مطالعاتی برویم!

پس خواستن توانستن است.